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 لیلا بلوکات با »خارشتر« 
به صحنه تئاتر می آید

 مستند نادر طالب زاده
از تلویزیون پخش می شود

 خاطرات صادق آهنگران 
کتاب شد

لیا بلوکات به عنوان بازیگر در نمایش 
»خارشتر« به کارگردانی سیدعلی موسویان 

روی صحنه تئاتر خواهد رفت.
این بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینمای 
بازی در  از  از سال ها دوری  پس  ایران 
 تئاتر، با نمایش »خارشتر« روی صحنه 

می رود. 
این اثر نمایشی به نویسندگی هدی آهنگر و 
کارگردانی سیدعلی موسویان و تهیه کنندگی 
وحید کریمی به زودی میزبان عاقه مندان 

خواهد شد./روابط عمومی

نادر  درگذشت  سالگرد  مناسبت  به 
طالب زاده، مستند »در مرز غبار آلود« به 
کارگردانی سیاوش کریم پور از تلویزیون 

پخش می شود.
این مستند به کارگردانی سیاوش کریم پور 
و تهیه کنندگی نیما پورقدیمی است که 
روایتی متفاوت از مرحوم نادر طالب زاده در 
حین برگزاری کنفرانس افقی نو در بیروت 
است. مستند »در مرز غبار آلود« تهیه و 
تولید شده در سازمان هنری رسانه ای اوج 

است./روابط عمومی

»حماسه خوان خمینی« عنوان کتاب 
خاطراتی است از حاج صادق آهنگران، 
مداح نام آشنا که به قلم محمدمهدی 
بهداروند تدوین شده است. این اثر که از 
سوی نشر جمکران به چاپ رسیده و قرار 
است برای نخستین بار در سی و پنجمین 
دوره نمایشگاه کتاب تهران عرضه شود، به 
بیان خاطرات مردی می پردازد که جنگ 
تحمیلی را بزم هشت ساله و گنج مکنونی 
می داند که هنوز آفاقش به وصف نیامده 

است. /تسنیم

جهان

پس از تبعاتی که حمات اسرائیل 
به غزه برای انجمن قلم امریکا 
)پن( داشت، این  نهاد فرهنگی 
مجبور شد فستیوال صداهای 
جهان ۲۰۲۴ خود را هم لغو کند.
پس از ماه ها تشدید اعتراض ها 
به واکنش انجمن قلم نسبت به 
حمات اسرائیل به مردم بی گناه 
غزه و تنها چهار روز پس از لغو 
جوایز ادبی سالانه این انجمن، 
حالا سازمان مبارزه با آزادی بیان 
)پن( امریکا لغو جشنواره صداهای 
جهانی خود را هم اعام کرده 
است. این سازمان با انتشار 
بیانیه ای مطبوعاتی که در وبسایت 
آن منتشر شد، روز گذشته تصمیم 
برای لغو جشنواره را که قرار بود 
در نیویورک و لس آنجلس برگزار 

شود، اعام کرد./ مهر

نیکول کیدمن بازیگر استرالیایی 
هالیوود با دریافت جایزه یک عمر 
دستاورد مؤسسه فیلم امریکا مورد 
تقدیر قرار گرفت. در این مراسم که 
در سالن دالبی لس آنجلس برگزار 
شد، برخی از نزدیک ترین دوستان و 
همکاران کیدمن ازجمله چهره های 
برنده اسکار شامل مریل استریپ، 
مورگان فریمن، ریس ویترسپون 
و همچنین نائومی واتس حضور 
داشتند و به حرفه درخشان این 
بازیگر ۵۶ ساله ادای احترام کردند. 
جایزه یک عمر دستاورد مؤسسه 
فیلم امریکا )AFI(، بالاترین جایزه ای 
است که این نهاد سینمایی سالانه 

اعطا می کند./ ایسنا

مقام های موزه »لوور« اعام کردند 
که ممکن است نقاشی »مونالیزا« 
شاهکار مشهور »داوینچی« در یک اتاق 
اختصاصی و به صورت مجزا به نمایش 
گذاشته شود. به گفته مدیر موزه 
»لوور«، با جابه جایی »مونالیزا« بسیاری 
از بازدیدکنندگان موزه که اغلب برای 
تماشای این نقاشی به »لوور« می آیند، 
بازدید بهتری را تجربه خواهند کرد. 
»لوور« با میزبانی از نزدیک به ۹ میلیون 
بازدیدکننده در سال ۲۰۲۳، محبوب ترین 
. می شود محسوب  ن  جها  موزه 

/ ایسنا

 تماشای »مونالیزا«
در اتاق اختصاصی

ادامه تبعات جنایات 
اسرائیل در جهان ادبیات

ورود نیکول کیدمن به 
جمع بزرگان هالیوود

بازیگران هالیوود، روزنامه نگاران 
که  سیاستمداران  از  جمعی  و 
میهمانان برنامه شام کاخ سفید 
بودند، شنبه شب با جمعیتی از 
معترضان به حمات اسرائیل به 
غزه، در خارج از این مکان روبه رو 
شدند. معترضان گفتند برای 
اعتراض به همدستی رسانه ها در 
نسل کشی توسط اسرائیل و بالا 
بردن درخواست های روزنامه نگاران 
فلسطینی برای تحریم این رویداد 
حضور یافتند. بنرهایی که معترضان 
در دست داشتند شامل شعارهایی 
کنار  »در  مانند  زمینه  این  در 
مطبوعات در غزه بایستید« و »به 
همدستی رسانه ها در نسل کشی 
معترضان  بود.  دهید«  پایان 
همچنین وقتی اعضای رسانه ها و 
سایران وارد مراسم می شدند، شعار 

»شرم بر شما« سر دادند./ مهر

اعتراض حامیان فلسطین 
به مراسم شام بایدن

اخبار

ممنوعیت پخش سریال 
»حشاشین«

 رد شایعات تغییر
 در مدیریت

سازمان سینمایی

چهره های سرشناس 
 داور جشنواره ملی

 فیلم اقوام ایرانی

نوای ساز ارکستر 
 سمفونیک تهران 

در قلعه  فلک الافلاک

پخش سریال »حشاشین« به 
دلیل تحریف تاریخ و نمایش 
چهره ای نادرست از ایرانی ها به 
بهانه روایت تاریخ اسماعیلیه 
از شبکه نمایش خانگی ممنوع 
شد. سامان مراد حسینی، 
سخنگوی مجمع رصتا درباره 
وم  لز و  »حشاشین«  سریال 
حذف آن از پلتفرم ها گفت: 
»سریال های خارجی در مقایسه 
با سریال های ایرانی به دلیل 
استقبال بسیار کمتر مخاطب، 
مشمول ممیزی پسینی هستند. 
یعنی اول نمایش داده می شوند و 
بعداً اگر ساترا ماحظه ای داشته 
باشد به سکوهای نمایش خانگی 
اعام می کند که فان سریال 
را اصاح و یا در مواردی خاص 
شبیه سریال حشاشین حذف 

کنند«./ ایرنا

در چند روز اخیر شایعاتی مبنی 
محمد  تودیع  و  برکناری  بر 
خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
از سمت خود منتشر شده بود 
که در نهایت مهدی سموعی 
رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی در قالب توئیتی 
به این شایعات پایان داد و تودیع 
یا تغییر محمد خزاعی را رد کرد. 
مهدی سموعی با انتشار یک 
توئیت در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »شنبه در شورای زیر 
ساخت وزارت فرهنگ، محمد 
خزاعی گزارش خوبی داد، به 
آقای وزیر شایعات اخیر را گفتم 
و جویا شدم. آقای اسماعیلی 
در جلسه و پشت بلندگو گفت: 
خزاعی کارهای نیمه تمامی دارد 
که با مدیریت او تا پایان دولت 
به اتمام خواهد رسید. تمام. 
امروز خبر رکوردشکنی دیگری 
را از فروش سینما شنیدیم. از 
همکاران درخواست دارم به 
حاشیه ها توجه نکنند. تغییری 
در مدیریت سازمان سینمایی 

نداریم«./ مهر

یک هیأت هفت نفری متشکل 
از سینماگران صاحب نام، داوری 
یی  سینما ی  فیلم ها بخش 
نخستین دوره جشنواره ملی 
فیلم اقوام ایرانی را به عهده 
دارند. محمدعلی باشه آهنگر، 
حامد بهداد، ابوالفضل جلیلی، 
نیکی کریمی، محمود کاری، رضا 
کیانیان و محمدحسین لطیفی، 
۱۶ فیلم سینمایی جشنواره را 

داوری می کنند.

بنیاد رودکی، شهرداری لرستان و 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
لرستان، تفاهمنامه ای برای اجرای 
ارکستر سمفونیک تهران امضا 
کردند. براساس این تفاهمنامه 
 ، ن تهرا نیک  سمفو رکستر  ا
سمفونی فلک الافاک، اثر استاد 
کامبیز روشن روان را با مشارکت 
بنیاد رودکی، شهرداری خرم آباد و 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان لرستان در محوطه قلعه 
 فلک الافاک اجرا می کند.

/ روابط عمومی

مستند عماد 
برنات به تمام 
معنا یک فیلم 
انسان گرایانه 

است، او 
به خوبی 

توانسته 
وصف حال 

خانواده و 
همسایگان 
خود را ارائه 

کند که 
در خلال 

سال های 
2006 تا 2010 

در برابر 
ظلم بی حد 

اشغالگران 
صهیونیست 

چطور 
ایستاده اند

از میان فیلم های مستندی که در مورد 
»قضیه فلسطین« ساخته شده اند، یکی 
از مشهورترین ها »پنج دوربین شکسته« 
است؛ یک مستند دست اول که حاصل 
تاش کشاورز فلسطینی ساکن کرانه 
باختری به نام عماد برنات است. دو 
مؤلفه مشخصاً در موفقیت مستند برنات 

تأثیر بسزایی داشته اند:
اول؛ تصاویر نابی که او طی نزدیک به 
شش سال از آنچه در اطرافش می گذرد 
گرفته است، شهرک سازی در اطراف 
ع فلسطینیان که هر روز  خانه ها و مزار
عرصه را بر آنها تنگ و تنگ تر می کند، 
حمله گاه و بیگاه نظامیان به روستای او و 
ترس خانواده و دیگر اهالی از درگیری ها، 
تظاهرات علیه اشغالگران و به خشونت 
کشیده شدن آنها، اشک هایی که از 
دستگیری یا جراحت دوستان بر گونه 
می ریزد یا لبخندهایی که از شادی آزادی 
زندانیان بر لب می نشیند و بسیاری 
رخدادهای دیگر، هر کدام از اینها 
فصلی از زندگی عماد برنات است که با 
دوربین های متفاوتی ضبط می کند. پنج 
دوربین او، یکی یکی با ترکش و گلوله و 
خشونت اسرائیلی ها شکسته می شوند.

دوم؛ مسأله دیگر جنس روایت برنات 
است که از دل ساعت ها فیلمی که 
ضبط کرده است، بیرون آمده. به طور 
ویژه تدوین »پنج دوربین شکسته« یکی 
از عوامل موفقیت این مستند است و 
وقتی صدای محزون و تأثیرگذار او به 
تصاویر افزوده شد، حاصل کار، مستندی 
بود که توانست چشم ها را به خود خیره 
کند و عاوه بر مسئولیت اصلی خود 
که دیده شدن و خبردادن از آنچه در 
فلسطین می گذرد بود، برای سازندگانش 

نیز جوایز بسیاری را به ارمغان آورد.
عماد برنات به واسطه همین مستند 
بدل به اولین فلسطینی شد که نامزد 
جایزه اسکار شده است و در کنار این 
مهم، ۱8 جایزه جهانی دیگر را از آن 
خود کرد که مهم ترین آنها جایزه 
بهترین مستند و بهترین کارگردانی در 
بخش سینمای جهان در جشنواره فیلم 
ساندنس، جایزه ویژه هیأت داوران 
جشنواره فیلم های مستند آمستردام؛ 
ایدفا و جشنواره بین المللی فیلم پوسان 

بوده است.
آنچه باعث می شود »پنج دوربین 
شکسته« تبدیل به یک عامل تفسیر 
در  موجود  خشم  چرایی  از  کننده 
فلسطینیان علیه اشغالگران سرزمین 
مادری شان باشد این است که این 
مستند به دور از هرگونه شائبه دخالت 
عناصر قدرت سیاسی و نظامی، با 
صداقت تمام از زاویه دید یک شهروند 
ساخته شده است؛ یک فلسطینی که 

دردش را با هنرش آمیخته و در یک فیلم 
مستند به تصویر کشیده و در این راه نیز 
از جانش مایه گذاشته است، چه اینکه 
هم مورد حمله واقع می شود و حتی 
به قول خودش اگر گلوله ای که به 
سمتش شلیک شده بود، به دوربینش 
نمی خورد و در آن نمی ماند، الان به یکی 
از بی شمار شهدای فلسطین افزوده 

شده بود.
مستند عماد برنات به تمام معنا 
یک فیلم انسان گرایانه است، او به 
خوبی توانسته وصف حال خانواده 
و همسایگان خود را ارائه کند که در 
خال سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ در برابر ظلم 
بی حد اشغالگران چطور ایستاده اند و با 
هر آنچه در دستشان بوده جنگیده اند تا 

از میهنشان دفاع کنند.
 در این میان، جبرئیل، پسر عماد است 
که اولین دوربین از اساس برای به 
تصویر کشیدن تولد او خریده شده بود 
و با شکستن دوربین پنجم، او هم به 
شش سالگی رسیده و ما رشد او را زیر 
این همه ترس و فشار دیده ایم . او 
با چشمانش خوب حال نسل بعدی 
فلسطینیان را به مخاطب می فهماند و 
در آخر، آنچه برای بیننده مستند باقی 
 می ماند، اینکه؛ کار عماد تمام نشده 
است و از بخت خوشش دوربین ششم 
از آخرین حمله جان سالم به در می برد 
و او همچنان به کارش که ضبط تصاویر 
باشد ادامه می دهد و در پایان علی رغم 
همه سختی ها، فیلم با امیدی آمیخته 

یک بار دیگر، پنج دوربین شکسته

به غم پایان می یابد. »پنج دوربین 
شکسته« ساخته عماد برنات از آن 
دست مستندهایی است که می تواند 
دوباره و دوباره دیده شود، مثل 
خاطره ای تلخ و شیرین که می شود 
بارها و بارها برای دیگران تعریف کرد 
و آنها با وجود اینکه می دانند بعدش 
چه خواهد شد باز مشتاقانه پای درد 
دل راوی خواهند نشست و همپای او 
بغض خواهند کرد و اشک خواهند 
ریخت. من بعد از دیدن چند باره 
این مستند و حالا که بیش از ۶ ماه 
از آغاز جنایات گسترده رژیم اشغالگر 
قدس می گذرد و هر روز بر مصایب 
اهالی مظلوم سرزمین زیتون افزوده 
می شود، با خود فکر می کنم که جای 
خالی تولید فیلم های اینچنینی بیش 

از پیش احساس می شود. 
ما نیاز به مستندسازهایی داریم که 
سلیقه و زبان بین المللی را بدانند 
و آنطور که جامعه مخاطب جهانی 
بفهمد، بیان مسأله کنند؛ مخاطبی 
که شاید به اندازه مردم مسلمان با 
قضیه فلسطین همدلی نداشته باشد 

و لازم است از زاویه دید او و از یک منظر 
انسانی به مسأله نگاه شود.

اگر بناست که حتی سازمان ها و 
ارگان های نظامی یا سیاسی در امر 
ساخت مستندها دخالت داشته باشند 
که بنا به امکان دسترسی آنها به 
منابع و میدان و نزدیک شدن به آن 
جغرافیا این امر اجتناب ناپذیر است، 
باز باید این را سرلوحه قرار دهند 
که زبان همدلی است که در روایت 
مسائل بشری کارساز است و هر چه 
بیشتر باید از صدور بیانیه هایی که 
بیشتر رنگ سیاسی دارند در قاب 
فیلم مستند خودداری کرد. در هر 
حال آنچه قطعی است اینکه، اگر 
صدای این همه درد و رنج به هر نحو 
ممکن از حصارهای بلند غزه نگذرد 
و به گوش سنگین جهانیان نرسد، 
عنصر فشارهای جوامع بین المللی بر 
دشمن وقیح مردم فلسطین آنطور 
که باید و شاید عمل نخواهد کرد 
و ما همه می دانیم که این یکی از 
اهرم های قدرتمند در بازدارندگی از 

جنایات بیشتر است.
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امروز دوشنبه دهم اردیبهشت ماه، روز 
ملی خلیج فارس نامگذاری شده است؛ 
روزی تاریخی در تقویم  ایران زمین که 
یادآورازخودگذشتگی های ملت سرافراز 
ایران و اخراج پرتغالی ها از تنگه هرمز 
با رشادت  پارس است که  و دریای 
امام قلی خان والی فارس در دوران صفوی 

انجام گرفت و در ۲۱ تیرماه ۱۳8۴، به 
پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی این روز 
تاریخی در تقویم رسمی کشور به ثبت 
رسید و در ادامه سال ۱۳8۹، روز ملی 
خلیج فارس از سوی سازمان میراث 
فرهنگی به عنوان میراث معنوی ثبت ملی 
شد. از تاریخ ثبت این روز مهم تاریخی تا 
به امروز، هنرمندان بسیاری با عشق و 
عاقه  در حوزه شعر و ادبیات، هنرهای 
با پویش های  تجسمی، موسیقی و... 
هنری به موضوع خلیج همیشه پارس 
پرداخته اند و با شعر و تصویر و موسیقی 
آن را ترسیم کرده اند و همچنان هم آثار 
زیبایی در این زمینه تولید می شود که به 

نوعی واکنش هنری به این اتفاق تاریخی 
است.  همانند شعر زیبای نغمه مستشار 
نظامی: »کسی که عاشق خاک تو باشد 
خوب می داند / که دنیا می شناسد با 
خلیج فارس، ایران را / هزاران ریشه در 
این خاک باقی ماند و می ماند / اگر چه 
باد پاییزی بیندازد درختان را« و یا سمفونی 
خلیج فارس اثرشهرداد روحانی یا آلبوم 
سمفونی خلیج فارس اثرسالار عقیلی یا 
قطعات حماسی و ملی و میهنی که رضا 
یزدانی، رضا صادقی، محسن چاووشی، 
همایون شجریان و... تولید کردند تا 
موجودیت تاریخی خلیج همیشه پارس 
را با زبان موسیقی به گوش دنیا برسانند.

 خلیج فارس یعنی
هویت ایرانی

تلاش برای حفظ جاودانگی نام 
خلیج همیشه فارس

جبی  ر ن  ا مهر
بازیگر تلویزیون 
ر  د سینما  و 
با  گو  گفت و
»ایران« درباره روز 
ملی خلیج فارس 
 : شت ا د ر  ظها ا

»شاید به دلیل همسایگی کشورهای 
اطراف خلیج فارس و حواشی ای که 
کشورهای عربی پیرامون نام آن ایجاد 
کردند، این شبهه برای برخی از مردم 
ایجاد شده باشد که چه اشکال داشت 
آن را خلیج عربی یا خلیج نامگذاری 
می کردند. اما استناد ما به انتخاب 
نام خلیج فارس، یک استناد تاریخی 
است. البته فکر می کنم جنگ اسرائیل 
و فلسطین موجب شده کشورهای 
عربی در اعتراض به نام خلیج فارس 
کمی عقب نشینی کرده باشند به این 
دلیل که به تازگی خبری از رسانه های 
عربستان منتشر شده مبنی بر اینکه 
ما در حاشیه خلیج فارس کمک رسانی 
داشته ایم. بنابراین اگر جدی تر به این 
مسأله ورود کنیم، خواهند نوشت خلیج 

همیشه فارس.
به  خود  صحبت های  ادامه  در  او 
پاسداشت نام خلیج فارس اشاره کرد 
و گفت: »همیشه با دوستان و نزدیکان 
خود این صحبت را داشته ایم که اگر 
زبان و ادبیات فارسی به درستی آموخته 
شود و آن را در گفتار و نوشتار خود 
رعایت کنیم، در صیانت از این زبان 
اثرگذار بوده ایم. بطور مثال توجه بیشتر 

به اشعار بزرگان فارسی زبان.«
به گفته این هنرمند انتخاب نام خلیج 
فارس در تقویم رسمی کشورمان باید 
پیش از اینها انجام می گرفت. وی در 
ادامه صحبت هایش بیان کرد: »اینکه 
یک روز را به نام خلیج فارس نامگذاری 
کرده ایم شاید باید خیلی پیش تر صورت 
می گرفت اما سرانجام این اتفاق بزرگ 
انجام گرفت تا آرام آرام لجاجت جامعه 

معاند جهانی کمتر شود.
 ما یک روز را به نام خلیج فارس انتخاب 
کردیم و چه روزی بهتر از این تاریخ ؛ 
تنها زمانی که ایران موفق شد نیروهای 
قدرتمند پرتغالی را از تنگه هرمز و خلیج 
فارس اخراج کند و این وجه تسمیه 
زیبایی است.« مهران رجبی درباره 
نقش هنرمندان در حفظ اتفاق های 
تاریخی و حماسی اظهار کرد: »هنرمندان 

در منظر جامعه هستند و بی تردید در 
معرفی اتفاقات ملی- میهنی و تاریخی 
نقش بسیار اثرگذاری دارند. بنابراین 
چه بهتر آنکه خوب نظر کنیم و برای 
جاودانگی نام همیشگی فارس بکوشیم. 
چه سرها که از زمان های قدیم به خاک 
افتاد تا نام خلیج فارس گرفته شود. 
بر این اساس وظیفه ما هنرمندان این 
است که رشادت های پیشینیان را به 
منصه ظهور برسانیم تا بدین طریق در 
برابر شدیدترین حمله ها، تهدیدها، 
تحریم ها ایستادگی کنیم. پس وظیفه 
بسیار سنگینی برای حفظ نام خلیج 

فارس داریم.

خلیج فارس یعنی اقتدار ملی ما
قائمیان  فرهاد   
و  سینما  یگر  ز با
تلویزیون هم در 
این گفت وگو بیان 
خلیج  «  : شت ا د
فارس یعنی هویت 
خلیج   . نی ا یر ا

فارس یعنی اقتدار ملی ما و خلیج 
فارس یعنی تاریخ و تمدن کشور ما. 
بنابراین تاش برای حفظ این اقتدار و 
تاریخ و تمدن، تنها به کمک هنرمندان 
خاصه نمی شود بلکه یک ایرانی باید نام 
خلیج فارس را همیشه حفظ کند،  چرا 
که تمدن و هویت، اقتدار ملی و مهم تر 
از همه امنیت ملی خود را زنده نگه 
داشته است. نام خلیج فارس به سالیان 
بسیار دور برمی گردد و قدمتی کهن دارد 
پس برای حفظ این نام باید کوشید. ما 
ایرانیان این روز را همیشه پاس خواهیم 
داشت و همیشه خواهیم گفت خلیج 

همیشه فارس برای ایران است.«
 

حمایت مسئولان از تولید کارهای ملی
انسیه شاه حسینی   
و  فیلمنامه نویس 
کارگردان هم به 
ارگان ها  حمایت 
در تولید کارهای 
با  یی  سینما
خلیج  ع  ضو مو

فارس اشاره کرد و گفت: »فیلمنامه 
در حوزه سینما بسیار اثرگذار است. 
البته در این زمینه حمایت ارگان ها از 
فیلمنامه نویسان بسیار مهم است اگر 
این حمایت ها صورت بگیرد می توانیم 
کارهای درخشانی درباره موضوعات ملی 
میهنی چون خلیج فارس تولید کنیم.

 گفت وگوی »ایران« با مهران رجبی، فرهاد قائمیان
 و انسیه شاه حسینی درباره روز ملی خلیج فارس

ندا  سیجانی 
خبرنگار

گزارش

تسنیم


